МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 10 «СОЛНЫШКО»

ПРИКАЗ № 46 - ОД

01 апреля 2025 год                                                                              п. Зимняя Ставка

О проведении месяца безопасности труда в муниципальном казенном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 10 «Солнышко»

          В соответствии с письмом Министерства труда и социальной защиты

населения Ставропольского края от 20.03.2025 года № 5024-03 «О проведении

месяца безопасности труда в Ставропольском крае», в рамках реализации задач

комплекса процессных мероприятий «Улучшение условий и охраны труда»

государственной программы Ставропольского края «Развитие сферы труда и

занятости населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Провести месяц безопасности труда в муниципальном казенном

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 10 «Солнышко» (далее-

МКДОУ д/с №10 «Солнышко») с 01 по 30 апреля 2025 года.

           2. Ответственному лицу по организации работы по охране труда Пономаревой

О.В. с целью усиления внимания к проблемам безопасности в МКДОУ д/с №10

«Солнышко», улучшения информированности сотрудников о существующих

производственных рисках, способах защиты от них, повышения сознательного

отношения работников к собственной безопасности разработать план мероприятий

по проведению месячника по охране труда и безопасности (приложение 1)

           2.1. обеспечить выполнение Плана мероприятий в установленные сроки.

                      3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                      4. Приказ вступил в силу с 01 апреля 2025 года.

Заведующий  МКДОУ

«Детский сад  № 10 «Солнышко»                                                     О.А.Никитина

    С приказом ознакомлена:                                                                 О.В.Пономарева

Приложение

11 Контроль соблюдения режимных

моментов

В течение

месяца

Медсестра

12 Приобретение и обновление СИЗ 26.04.2025г. Заведующий, Завхоз

Работа с воспитанниками

1 Выставка  рисунков  «Рисуем  дорожные
знаки»

В течение

месяца

Воспитатели групп

2 Чтение художественной литературы,

проведение бесед «Как вести себя в

группе,  чтобы  не  получить  травмы»,

  «Осторожно! Тонкий лед»

В течение

месяца

Воспитатели групп

3

Организация экскурсий, целевых

прогулок на проезжую часть

В течение

месяца

воспитатели групп

4 Организация выставок книг, рисунков по

ОБЖ

В течение

месяца

воспитатели групп

5 Физкультурный досуг в средней группе по

ПДД «Юный пешеход»

В течение

месяца

воспитатели групп

6 Конкурс рисунков по ОБЖ В течение

месяца

воспитатели групп

7 Сюжетно-ролевые игры пешеход В течение

месяца

воспитатели групп

8 Сюжетно-ролевые игры по ОБЖ В течение

месяца

воспитатели групп

9 Спортивное развлечение «Знатоки по

ПДД»

В течение

месяца

воспитатели групп

10 Дидактические игры «Лото
осторожностей», «Если случилась беда»
(телефон специальной службы)

В течении
месяца

воспитатели групп

11 Выставка детских рисунков

«Спички не тронь-в спичках огонь!

В течение

месяца

воспитатели групп

12 Консультация для детей по проведению

месячника по охране труда и безопасности
в детском саду

В течение
месяца

воспитатели групп

Работа с родителями

1 Наглядная агитация для родителей

«Бытовой травматизм у детей», «Правила

поведения при обнаружении взрывчатых

веществ и подозрительных предметов при

угрозе террористического акта»

В течение
месяца

     воспитатели групп

2 Подведение итогов проведения месячника

по охране труда

28.04.2025г. воспитатели групп

3 Информирование о мерах обеспечения

пожарной безопасности и ответственности

за нарушение правил пожарной

безопасности

В течение
месяца

Заведующий

  Ответственый по ПБ

Ответственный по
организации работы по
ОТ Пономарева О.В.

4 Наличие памяток по ППБ в группах В течение

года

Педагоги групп

5 Подборка иллюстраций по данной

тематике ,просмотр телепередачи(дома)